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En la Ciudad de Chihuahua, siendo las 15:00 horas del dia 30 de Octubre de 2018, se retinen en la sala de
juntas de la Direccion de Adquisiciones de la Secretaria de Hacienda, ubicada en el séptimo piso del Edificio
Héroes de la Reforma, con domicilio en Av. Venustiano Carranza numero 601, Colonia Obrera de esta
Ciudad, la Ing. Carolina Cérdova Rascon, Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y
Servicios del Poder Ejecutivo del Estado, la Lic. Daniela Paulina Gonzéalez Pazos, Representante de la
Coordinacion Administrativa y de Servicios de la Secretaria de Hacienda, la Lic. Yamile Saynab Chalupp
Romero, Representante de la Unidad de Mantenimiento del Departamento de Carreteras de Cuota de la
Secretaria de Hacienda, el Lic. Oscar René Leos Rodriguez, Representante de la Direccion de
Programacion, Control de Pagos y Seguimiento Financiero de Inversiones de la Secretaria de Hacienda; el
Lic. Genaro Verdugo Armenta, Representante de la Direccion Juridica de la Secretaria de Hacienda y la Lic.
Ana Marcela Miranda Alvidrez, Secretaria Técnica y encargada del Comité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua. Con fundamento en los Articulos
57, 58 y 59 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de
Chihuahua.

Acto seguido se da inicio a la junta de aclaraciones de la Licitacion Publica numero SH/LPE/099/2018 BIS,
relativo a la adquisicion de vehiculos, requeridos por la Secretaria de Hacienda, haciendo constar que se
encuentran presentes los siguientes licitantes:

LICITANTE REPRESENTANTE
ENVIA PREGUNTAS POR CORREO
AUTOCAMIONES DE CHIHUAHUA, S.A DE C.V. ELECTRONICO
: FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ
TU MEJOR AGENCIA AUTOMOTRIZ, S.A DE C.V. DOMINGUEZ

Acto continto, los licitantes realizan las siguientes preguntas dandose respuesta por parte de la
Dependencia solicitante, en los siguientes términos: '

A) AUTO CAMIONES DE CHIHUAHUA S.A. DE C.V.

1.-PARTIDA 1 PICK UP DOBLE CABINA, ; PODEMOS OFERTAR UNIDAD 20197
RESPUESTA.- LAS CARACTERISTICAS SON MINIMAS, PUEDE OFERTAR CON CARACTERISTICAS
IGUALES O SUPERIORES.

2.- ;PODEMOS OFERTAR UNIDAD CON MOTOR 5.7L7
RESPUESTA.- LAS CARACTERISTICAS SON MINIMAS, PUEDE OFERTAR CON CARACTERISTICAS

IGUALES O SUPERIORES.

3.- ; PODEMOS OFERTAR CAPACIDAD DE CARGA DE 790 KG?
RESPUESTA.- LAS CARACTERISTICAS SON MINIMAS, SOLO PUEDE OFERTAR CON
CARACTERISTICAS IGUALES O SUPERIORES.

4.- PARTIDA 2 PICK UP DE ARRASTRE, ;LA UNIDAD SOLICITADA ES CHASIS SIN CAJA? N
RESPUESTA.- SI, ES CHASIS SIN CAJA PERO CON ADAPTACION PARA REMOLQUE TIPO CUELLO

DE GANSO

6.- ; PODEMOS OFERTAR UNIDAD 20197
RESPUESTA.- LAS CARACTERISTICAS SON MINIMAS, PUEDE OFERTAR CON CARACTERISTICAS

IGUALES O SUPERIORES. - ;
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6.- , PODEMOS OFERTAR MOTOR 5.7L CON CAPACIDAD DE CARGA SUPERIOR AL REQUERIDO?
RESPUESTA.- LAS CARACTERISTICAS SON MINIMAS, PUEDE OFERTAR CON CARACTERISTICAS

IGUALES O SUPERIORES.

7.- {PUEDE AMPLIAR LA INFORMACION SOBRE CAPACIDAD DE ARRASTRE VS CAPACIDAD DE

CARGA?

RESPUESTA.- LA CAPACIDAD DE ARRASTRE ES LA CAPACIDAD DE REMOLQUE; LA CAPACIDAD
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DE CARGA ES EL PESO A SER CARGADO EN EL VEHICULO.

Manifiesta no tener mas preguntas.

B) TU MEJOR AGENCIA AUTOMOTRIZ S.A. DE C.V.

1.- PODEMOS OFRECER LAS UNIDADES EN DIFERENTES COLORES?
RESPUESTA.- LAS UNIDADES DEBEN SER COLOR BLANCO.

2.- LA UNIDAD DE LA PARTIDA 2 REQUIERE ALGUNA ADAPTACION ESPECIAL?
RESPUESTA.- SI, EL JALON PARA REMOLQUE CUELLO DE GANSO.

Manifiesta no tener mas preguntas.

No habiendo mas preguntas, dudas o aclaraciones, se da por terminada la presente reunién; lo anterior con
fundamento en el Articulo 57 de la Ley de adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del

Estado de Chihuahua y firman para su constancia los que en ella intervienen.

COMITE DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS
DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO

ASUNTO: ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES

LA ING. CAROLINA CORDQVA RASCON
PRESIDENTE DEL COMITE DE '
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS DEL PODER EJECUTIVO DEL
ESTADO

LIC. DANIELA PAULINA GONZALEZ PAZOS
REPRESENTANTE DE LA COORDINACION
ADMINISTRATIVA Y DE SERVICIOS DE LA
SECRETARIA DE HACIENDA

LIC. YAMILE SAYNAB CHALUPP ROMERO
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD DE
MANTENIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE
CARRETERAS DE CUOTA DE LA SECRETARIA
DE HACIENDA

LIC. OSCAR RENE LEOS RODRIGUEZ
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION DE
PROGRAMACION, CONTROL DE PAGOS Y
SEGUIMIENTO FINANCIERO DE INVERSIONES
DE LA SECRETARIA DE HACIENDA
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LIC. GENARO VERDUGO ARMENTA
REPRESENTANTE DE LA DIRECCION

JURIDICA DE LA SECRETARIA DE HACIENDA

pa / p
A

LIC. ANA MARCELA MIRANDA ALVIDREZ

SECRETARIA TECNICA Y ENCARGADA DEL

COMITE DE ADQUISICIONES,

ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL PODER

EJECUTIVO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA

LICITANTES

LICITANTE

REPRESENTANTE

AUTOMOTORES TOKIO, S.A DE C.V.

"

FRANCISCO JAVIER RODRIGUEZ DOMINGUEZ

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NUMERO SHILPE/099/2018 BIS
RELATIVA A LA ADQUISICION DE VEHICULOS, REQUERIDOS POR LA SECRETARIA DE HACIENDA.
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